1

109年度雲林縣文化資產審議會（古蹟、歷史建築、紀念建築、聚

落建築群、史蹟及文化景觀組）專案小組

第三次現場勘查 會議紀錄

一、時間：中華民國 109年 5月 25日（一）下午 1時 30分

二、出席單位/人員：（如簽到表）

三、現勘案由：

1. 「雲林縣崙背鄉阿勸村塩園公墓」。

2. 「北港舊登記所修復工程屋瓦變更」。

四、文化處說明：

依據文化資產保存法第 14、15 條、崙背鄉公所 109 年 3 月 4 日崙

鄉殯字第 1090002923號函及本處修復工程案辦理。

五、各委員現勘意見：

第一案：「雲林縣崙背鄉阿勸村塩園公墓」

 委員 A：

（一） 不建議列冊追蹤，現況不佳，無特殊代表性。

（二） 文化資產價值評估結果：無特殊保留價值。

 委員 B：

（一） 不建議列冊追蹤。

（二） 文化資產價值評估結果：相類似墓區形式頗多，非屬名人或具

指標性意義，較不具文化資產價值。

 委員 C：

（一） 不建議列冊追蹤。

（二） 文化資產價值評估結果：無文化資產價值。

第二案：「北港舊登記所修復工程屋瓦變更」

 委員 A：同意變更為日式黑燻瓦。

 委員 B：同意變更，追加預算支應。

 委員 C：同意變更設計，改為日式黑薰瓦。

 2

六、現勘決議：

編號 現勘案件/名稱 綜合現勘結果

1 「雲林縣崙背鄉阿勸村塩園公墓」 3票不建議列冊追蹤

2 「北港舊登記所修復工程屋瓦變更」 3票同意屋瓦變更

七、散會（下午 5時 30分）